

## Aloite aurasvallien poistamisesta yli 75-vuotiaiden asukkaiden pihoilta.

Vanhusneuvosto 30.01.2023 § 10

Valmistelija

Vanhusneuvoston sihteeri Annekristiina Tuovinen

Vanhusneuvostolle on saapunut sähköposti kuntalaiselta 14.12.2022:

Lain mukaan tontinomistaja tai tontin vuokralainen vastaa tontille johtavan kulkutien kunnossapidosta ja siihen liittyen tonttiliittymän kohdalle auratun lumen ja jään poistamisesta sekä ojarummun avoinna pitämisestä.

Käytännössä kuntien välillä on vaihtelua. Jyväskylässä poistetaan vuonna 2023 tonttiliittymien lumivallit yli 75-vuotiaiden asukkaiden pihoilta. Vaasassa aloitettiin talvikaudella 2021-22 aurauksen yhteydessä tonttiliittymien aurasvallien poisto. Osassa kuntia on sovittu, että ns. raskaan, tiehöylillä tehdyn polanteenpoiston jälkeen tonttiliittymät avataan koneellisesti niin, että tontille kulku mahdollistuu.

Suomen hallitusohjelman mukaisesti ikääntyneiden kotona-asumista tuetaan, ja jokaisella on oikeus kysyä ja selvittää mahdollisuutta saada kotiin apua omasta kunnasta. Erityisesti ikääntyneille pientaloasukkaille pihateiden ja niiden liittymiin kasautuvat kinokset ja vallit aiheuttavat ongelmia.

Raahessa polanteita höylättiin viimeksi tänä aamuna, mutta kunta ei ole ottanut käytännöksi poistaa raskasta jäätä kiinteistön liittymän kohdalta, vaan jäälohkareinen massa jää siihen.

Voisiko Vanhusneuvosto neuvotella Kuntatekniikan kanssa polanteiden poistokäytännöstä tai ainakin aurojen lumistopparin käytöstä?

Esittelijä

Puheenjohtaja

Päätösesitys

Pyydetään selvitys aloitteeseen tekniseltä toimialalta 30.3.2023 mennessä.

Päätös

Keskustelun edetessä puheenjohtaja muutti päätösesitystä. Pyydetään selvitys aloitteeseen tekniseltä toimialalta 28.2.2023 mennessä. Veloitettiin vanhusneuvoston puheenjohtaja Kauko Lumiaho, varapuheenjohtaja Risto Rautio ja sihteeri Annekristiina Tuovinen neuvottelemaan asiasta Raahen kaupungin teknisen johtajan Jarkko Vimparin kanssa.

Valmistelija

Henkilöstösuunnittelija Annekristiina Tuovinen

Vanhusneuvoston puheenjohtaja Kauko Lumiaho ja vanhusneuvoston sihteeri Annekristiina Tuovinen ovat käyneet alustavan keskustelun teknisessä keskuksessa.

Aloitteeseen perustuen keskustelussa huomioidaan, että Jyväskylässä liittymät aurataan vain asemakaava-alueella. Jyväskylässä aurauskulut ovat noin 150 €/liittymä/vuosi. Kokouksen alussa Paula Pihkanen esitti kartan, jossa todetaan kuinka laajalla alueella Raahessa asuu yli 74-vuotiaita. Kartan alueella asuu 2972 yli 74-vuotiasta henkilöä.

Paula Pihkanen muistutti, että Raahessa pyritään yhdenvertaisuuteen asukkaiden välillä. Keskusteltiin millä perusteilla aurausta tulisi tehdä ja seuraavat kysymykset esitettiin vanhusneuvostolle:

Onko pelkästään asemakaava-alueelta auraaminen tasa-arvoista, kuten Jyväskylässä tehdään?

Voidaanko ottaa käyttöön vaihtoehtoisesti ”aurauseteli”, jolloin asukas itse hankkii aurauspalvelun itselleen?

Raahen kaupungin tekninen keskus muistuttaa, että se tukee tällä hetkellä ikääntyneiden kotona asumista osallistumalla talviauraukseen. Palvelun käyttöönotto tapahtuu kotipalvelun ilmoituksen perusteella.

Aurauspalveluun ovat oikeutettuja omakotitalossa asuvat henkilöt, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- kotihoidon piirissä olevat, 75 vuotta täyttäneet ja sitä vanhemmat
- heitä nuoremmat erityisin terveydellisin perustein
- 
- pihatien pituus tieltä pihan reunaan on yli 50 metriä.

Aurauspalveluun ei ole oikeutusta, jos samassa taloudessa asuu henkilö, joka ei täytä aurauspalvelun ehtoja. Aurauspalveluun ei myöskään ole oikeutusta, jos samassa pihapiirissä on toinen talous, joka ei täytä aurauspalvelun ehtoja.

Esittelijä

Puheenjohtaja

Päätösesitys

Tekninen keskus selvittää todelliset kustannukset. Kun selvitys on tehty, kustannusvaikutukset huomioidaan vuoden 2024 talousarviossa.

Ensimmäisessä syksyn vanhusneuvoston kokouksessa on laskelmista tarkemmat tiedot ja asiasta informoidaan.

Päätös

Vanhusneuvosto palautti asian käsittelyyn. Asiasta käydään neuvottelu uudelleen teknisessä keskuksessa ja vanhusneuvosto valtuutti neuvotteluihin vanhusneuvoston jäsenen Pekka Leppikankaan, puheenjohtaja Kauko Lumiahon ja sihteerin Annekristiina Tuovisen. Asiaa käsitellään uudelleen seuraavassa vanhusneuvoston kokouksessa.

Vanhusneuvosto 06.06.2023 § 27

99/00.01.05/2023

Valmistelija

Vanhusneuvoston sihteerin Annekristiina Tuovinen

Vanhusneuvoston- ja teknisen keskuksen edustajat neuvottelivat asiasta 22.5.2023. Päädyttiin esittämään, että polanteet poistettaisiin yli 75-vuotiaiden kiinteistöjen liittymien kohdalta asemakaava-alueella.

Samalla täsmennettiin, että aurauspalveluun ei ole oikeutusta, jos samassa taloudessa asuu henkilö, joka ei täytä aurauspalvelun ehtoja.

Aurauspalveluun ei myöskään ole oikeutusta, jos samassa pihapiirissä on toinen talous, joka ei täytä aurauspalvelun ehtoja.

Lisäksi vanhusneuvosto esittää, että korotetaan aurauspalvelujen hakijan bruttotulorajaa nostettavaksi 1100 €/kk -> 1500 €/kk.

Esittelijä

Puheenjohtaja

Päätösesitys

Vanhusneuvosto esittää, että aurausvalliin poistamista koskeva asia ratkaistaan teknisen keskuksen vuoden 2024 talousarviossa teknisen keskuksen ja vanhusneuvoston edustajien välillä 22.5.2023 käytyjen neuvottelujen mukaisesti. Lisäksi vanhusneuvosto esittää, että korotetaan aurauspalvelujen hakijan bruttotulorajaa nostettavaksi 1100 €/kk -> 1500 €/kk.

Päätös

Hyväksyttiin päätösesitys.